Приложение № 3
к постановлению  Администрации

Екатериновского  сельского поселения
№ 14  от  26. 02. 2021г.

ДОГОВОР

на организацию и проведение ярмарки на территории Екатериновского сельского поселения
с. Екатериновка

«____»________2021г.

Администрация Екатериновского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице  Главы Администрации Екатериновского сельского поселения Стетюха Михаила Васильевича, действующего на основании Устава с одной стороны и  ______________ в лице действующего на основании______________именуемый в дальнейшем "Оператор", с другой стороны, далее именуемые "Стороны", по результатам конкурса по определению оператора ярмарки на территории Екатериновского сельского поселения на основании протокола от _________№__ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1___________________________Оператор обязуется организовать работу ярмарки в срок с 20 г. по документации и условиями настоящего Договора.

1.2 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует

по
 20__ года.

1.3 Торговля на ярмарке осуществляется в соответствии со схемой размещения торговых мест (приложение 1) и ассортиментным перечнем (приложение 2).

1.4  Приложение является неотъемлемой частью Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Во исполнение предмета настоящего Договора оператор обязуется:

2.1.1. Согласовать с заказчиком План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, порядок предоставления торговых мест, предусмотреть наличие льготных торговых мест для инвалидов;

2.1.2. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней, провести работу по привлечению участников ярмарки;

1.1.1. Соблюдать схему размещения торговых мест на ярмарке. Торговые места
на ярмарках предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством) в строгом соответствии со Схемой. На ярмарке не допускается торговля
с необорудованных мест (коробки, ящики, тротуары и др.) и организация дополнительных торговых мест, не предусмотренных Схемой.

1.1.2. Заключать договоры о предоставлении торгового места (далее – Договор)
с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, зарегистрированными
в установленном законодательством Российской Федерации порядке, гражданином
(в том числе гражданином - главой крестьянского (фермерского) хозяйства, членом такого хозяйства, гражданином, ведущим личное подсобное хозяйство или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством);

1.1.3. Провести работы по благоустройству площадки ярмарки. Обеспечить оснащение мест проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора, туалетами, своевременную уборку прилегающих территорий и вывоз мусора после завершения работы ярмарки;

1.1.4. Обеспечить соблюдение законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, о пожарной безопасности, в области охраны окружающей среды и другие установленные федеральными законами требования;

1.1.5. Осуществлять контроль за организацией торгового процесса участниками ярмарки, соблюдением ассортимента товаров, не запрещенных к реализации на ярмарках;

1.1.6. Обеспечить охранные мероприятия на период работы ярмарки;

1.1.7. Обеспечить нахождение в течение всего времени работы ярмарки
на ее территории ответственного лица;

1.1.8. В соответствии с действующим антимонопольным законодательством Российской Федерации создавать равные условия для продавцов при распределении торговых мест на ярмарке;

1.1.9. В целях организации продажи товаров на ярмарках, создания благоприятных условий для покупателей оператор ярмарок обеспечивает:

· размещение в наглядной форме и доступной для участников и посетителей ярмарки вывески

с указанием наименования оператора ярмарки, места его нахождения, контактных

телефонов, режима работы, схемы размещения объектов на территории ярмарки;

· информирование продавцов ярмарки о правилах торговли и размере оплаты
за торговое место;

· осуществление продажи товаров, соответствующих типу ярмарки;

· доступность территории ярмарки и объектов, размещённых на ней, для инвалидов;

· организацию охраны и поддержание общественного порядка на ярмарке;

· соблюдение условий труда работающих на ярмарке;

· надлежащее санитарно-гигиеническое состояние мест торговли;

· оформление и выдачу продавцам личной нагрудной карточки.

1.2. Обязанности Заказчика:

1.2.1. Предоставить место и определить территорию размещения ярмарки;

1.2.2. Согласовать план мероприятий ярмарки;

1.2.3. Осуществлять контроль за надлежащим исполнением настоящего Договора;

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств
по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1. Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда.

3.2. Администрация имеет право досрочно, в одностороннем порядке расторгнуть Договор в случае неисполнения или нарушения Оператором условий договора, в том числе невыполнение Оператором требований, указанных в пункте 2.1. настоящего Договора.

4.3. После расторжения договора торговые объекты демонтируются, площадка освобождается и приводится в надлежащее санитарное состояние за счет Оператора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5.3. Споры по Договору разрешаются в установленном законодательством порядке.

5.4. Все изменения и дополнения к Договору оформляются Сторонами дополнительными соглашениями, совершенными в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью Договора.

5.5. Приложения к договору составляют его неотъемлемую часть:

Приложения:

1. Схема размещения торговых мест
4. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

Администрация:
Оператор:

(подпись)
(подпись)

МП.
МП.

Приложение 1 к договору №_

Схема размещения торговых мест

Приложение № 1 к порядку проведения

конкурса по определению оператора

ярмарки на территории  Екатериновского
сельского поселения

                          от ________№_________
В комиссию по проведению конкурсов по

определению оператора ярмарки на

территории  Екатериновского  сельского поселения
_______________________________________________

_______________________________________________
_______________________________________________
   (для юридических лиц - наименование организации, юридический адрес, контактные телефоны;

                                                                   для индивидуального предпринимателя- Ф.И.О., почтовый адрес, телефон)

ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ
ОПЕРАТОРА ЯРМАРКИ

Претендент  на  участие  в  конкурсе  по  определению оператора ярмарки

(далее - Претендент) ______________________________________________________

(наименование, сведения об организационно-правовой форме,

_____________________________________________________ Ф.И.О. руководителя, юридический (фактический) адрес, телефон для юридического лица),
_____________________________________________________
Ф.И.О., почтовый адрес, телефон (для индивидуального предпринимателя)

____________________________________________________________________
ОГРН, ИНН

сообщает о согласии участвовать в конкурсе по определению оператора ярмарок
____________________________________________________________________
(№ лота )

на  условиях,  предусмотренных конкурсной документации открытого конкурса по определению оператора  ярмарок,  и  направляет настоящую Заявку с приложением следующих документов:

1.  (в  соответствии  с разделом 5 конкурсной документации открытого конкурса по определению оператора  ярмарки)
1.1.Заявительные документы, заверенные подписью руководителя и оттиском печати юридического лица или подписью и оттиском печати (при наличии) индивидуального предпринимателя:

1.2. Копия свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица, копии учредительных документов (для юридических лиц), заверенные печатью
(при ее наличии) и подписью уполномоченного лица, копия свидетельства
о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, копия паспорта (для индивидуального предпринимателя).

1.3. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий
от имени заявителя, - копия решения (протокола) о назначении физического лица
на должность, в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности. В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в Конкурсе должна содержать также доверенность
на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя
(при ее наличии) и подписанную руководителем или лицом, уполномоченным руководителем, либо засвидетельствованную в нотариальном порядке копию указанной доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем, заявка на участие в Конкурсе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица.

1.4. План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, документы, устанавливающие режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке, схема расположения торговых мест
на ярмарке, выполненная графически.

1.5. Фотография или эскиз специализированного оборудования торгового места, места для выкладки товара, холодильного и иного оборудования, размещаемого на ярмарке.

1.6 Документы, подтверждающие опыт участника Конкурса, указанный в подпунктах 15.1 и 15.2 пункта 15 раздела 6 Порядка, – надлежащим образом заверенные копии решений уполномоченного на проведение ярмарки лица.

1.7 Документы о стоимости предоставления места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке (с учетом всех затрат), указанной в подпункте 15.3 пункта 15 раздела 6 Порядка.

1.8 Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе и присвоении идентификационного номера налогоплательщика – на
л. в 1 экз.;

1.9. Оригинал или копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей) – на
л. в 1 экз.;

1.10. Оригинал или заверенная копия справки налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты всех уровней, полученной не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте Администрации Малокирсановского сельского поселения (http://malokirsanovka.ru/) извещения о проведении
Конкурса –  на __ л. в 1 экз.;

1.11. Информация об ассортиментном перечне и виде продукции, планируемой к реализации – на __л. в 1 экз.
Заявитель (уполномоченный представитель)

(подпись)
(ФИО)

МП.
6